PAUTA PARA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA PARA DO PRIMEIRO PERIODO DO ANO

DE 2025 – BIÊNIO 2025/2026 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 27 DE MARÇO DE 2025, ÀS 8h00min, NO

PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum

para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo.

- INDICAÇÃO Nº 56/2025 e 57/2025 de autoria do vereador José Oliveira Nogueira Neto

- INDICAÇÃO Nº 58/2025 de autoria da vereadora Ana Souza Santos Cajado

- INDICAÇÃO Nº 59/2025 de autoria do vereador José Maria Santos Souto

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

- Convocação do Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer o Sr. Adgilson

Silva Figueiredo

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Sr. Sebastião de Sousa Santos, para falar sobre o Projeto

2º Encontro Literário “Cordel Encantado” que acontecera no dia 24/04/2025.

Macaúbas/BA, 26 de março de 2025.

Ricardo Azevedo Longa

Presidente

		2025-03-26T10:48:27-0300